
      

 

   
                                                              

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
       α. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της   Οδηγίας  
            2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
       β.  Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε      και ισχύει.
       γ.  Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των  
         κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
        δ.  Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
       ε. Του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31Α΄), όπως             τροποποιήθηκε και 

ισχύει.
       στ.  Του Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103 Α’/13-06-2018) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του  
            Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
      ζ. Του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
      των   αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
     η. Του Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και
         Υφυπουργών». 
     θ. Του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων  
          Διοικητικών Τομέων  Υπουργείων» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Την αριθμ. 1614/Υ1/2020 (ΦΕΚ 8 Β΄) Απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή 

Υφυπουργού» ..., καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τη με  αριθ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του Κρατικού Προϋπολογισμού” (Β΄ 3240) (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.  Τη με αριθμ. πρωτ. 2/114443/ΔΠΓΚ/26-11-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΥ3Η-ΤΒΝ) Απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Κρατικού Προϋπολογισμού 
2022 σε αναλυτικό επίπεδο».

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) Απόφαση «Διάθεση των Πιστώσεων του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ/1/Α/665/166216/Β1/20-12-2021 (ΑΔΑ:Ψ6ΣΣ46ΜΤΛΗ-3ΕΑ) Απόφαση «Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

7.   Τη με αρ. πρωτ. 16164/B5/14-02-2022 (ΑΔΑ:6ΣΜΧ46ΜΤΛΗ-6Η4) Απόφαση Δέσμευσης πίστωσης ανεξόφλητων υποχρεώσεων.  
8.   Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

               Αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους πέντε εκατομμυρίων σαράντα έξι χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (5.046.690,96 €) που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για το οικονομικό έτος 2022, 
σε βάρος του λογαριασμού 2420101001 «Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας», του Ειδικού Φορέα 1019-501-0000000» για την κάλυψη 
δαπάνης που αφορά στην πληρωμή τηλεπικοινωνιακών τελών και τη λειτουργία του Πανελληνίου σχολικού δικτύου  του Υ.ΠΑΙ.Θ., για 
το οικονομικό έτος 2022.

Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α.Δ.Α.: 
Μαρούσι ,  23 / 02 /2022                   
Αριθμ. Πρωτ.:   20766 /Β5

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α' ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ & ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΕΝΤΟΛΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ

 

Πληροφορίες: Δ. Μπέζας
τηλ.: 210-3442027
email: dimitris.bezas@minedu.gov.gr

        

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη ύψους πέντε εκατομμυρίων σαράντα έξι 
χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (5.046.690,96 €) είναι 
εντός του διαθέσιμου ποσοστού διάθεσης του Ειδικού Φορέα 1019-501-0000000 και 
Λογαριασμού πίστωσης 6ου βαθμού 2420101001, και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων 
της παρ. 1α του αρθ.4 του πδ 80/2016. 
Καταχωρήθηκε με α/α    18556      στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
Υπόλοιπο προς ανάληψη:     0,00 €                 

               Μαρούσι,  15 / 02/2022
Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη της 

Γ.Δ.Ο.Υ.

 Χ.  Σαρμάνη

mailto:ampograkou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΔΖ146ΜΤΛΗ-Α6Ν


		2022-02-23T16:49:48+0200
	Athens




